
Beleidsregels wijziging Elektriciteitswet 1998

Beleidsregels van de Minister van Eco-
nomische Zaken betreffende de toepas-
sing van artikel II van de wet van
28 juni 2006, houdende wijziging van de
Elektriciteitswet 1998 in verband met
enkele aanpassingen van de wijze van
stimulering van de milieukwaliteit van
de elektriciteitsvoorziening

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 72 van de Elektriciteits-
wet 1998;
Besluit:

1. Inleiding
In artikel II van de wet van 28 juni 2006
houdende wijziging van de Elektrici-
teitswet 1998 in verband met enkele
aanpassingen van de wijze van stimule-
ring van de milieukwaliteit van de
elektriciteitsvoorziening (verder: artikel
II) is bepaald dat op aanvragen om sub-
sidie die vóór de inwerkingtreding van
deze wet zijn ingediend en op subsidies
die vóór de inwerkingtreding van deze
wet zijn verstrekt, het bepaalde bij of
krachtens Hoofdstuk 5, paragraaf 2.2,
van de Elektriciteitswet 1998 van toe-
passing blijft zoals die onmiddellijk
voor dat tijdstip luidde, met dien ver-
stande dat slechts subsidie wordt ver-
strekt voor de hoeveelheid opgewekte
elektriciteit die overeenkomt met de in
artikel 72r, tweede lid, onder a, genoem-
de raming.
Op grond van artikel 72 van de Elektrici-
teitswet 1998 kan de Minister van
Economische Zaken aanwijzingen
geven aan de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet omtrent de uitoe-
fening van haar bevoegdheden. In deze
beleidsregels geeft de Minister van Eco-
nomische Zaken aan hoe de netbeheer-
der van het landelijk hoogspanningsnet
artikel II moet toepassen.
In deze beleidsregels is de procedure
opgenomen inzake het vaststellen van
de productieraming per subsidieontvan-
ger door de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet. Deze vaststelling
vindt plaats door middel van een wijzi-
ging van de beschikking tot subsidiever-
lening. Voorafgaand aan dit besluit zal
de netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet een zogenaamd raming-
formulier opstellen en aan de subsidie-
ontvangers toezenden. In de paragrafen
8, 9 en 11 wordt deze procedure uitge-
breid beschreven.

2. Definitie
In deze beleidsregels wordt onder ‘vol-
lasturen’ verstaan: het aantal vollasturen
over de periode T dat te berekenen is

door de totale duurzame elektriciteits-
productie omgezet in groencertificaten/
garanties van oorsprong in die periode
te delen door het nominaal opgesteld
elektrisch vermogen van de installatie
zoals de producent dat bij de aanvraag
MEP subsidie heeft opgegeven.

3. Ramingen
Artikel II gaat er vanuit dat alle produ-
centen die voor de inwerkingtreding van
eerdergenoemde wet een aanvraag om
subsidie hebben ingediend bij die aan-
vraag een raming hebben bijgevoegd. Er
zijn verschillen in de mate waarin een
producent die raming heeft onderbouwd.
Om thans goede uitvoering te geven aan
artikel II is het noodzakelijk dat de net-
beheerder van het landelijk hoogspan-
ningsnet op basis van dit artikel nieuwe
ramingen bij de producent opvraagt. De
producent krijgt de gelegenheid een
raming in te dienen in de vorm van een
jaarlijkse hoeveelheid (één getal), gel-
dend voor alle resterende jaren van zijn
subsidieperiode. Dit getal is dus ieder
jaar hetzelfde maar in een gebroken jaar
wordt dit berekend naar rato van de sub-
sidieperiode waarover recht op MEP
subsidie bestaat.
Het naar boven bijstellen van de raming
voor enig jaar is gedurende de resteren-
de looptijd van de beschikking niet
toegestaan.

4. Onderscheid
Bij de stimulering van de milieukwali-
teit van de elektriciteitsproductie wordt
een onderscheid gemaakt naar verschil-
lende soorten productie-installaties. Dit
onderscheid hangt samen met de diversi-
teit en betrouwbaarheid van de gebruik-
te energiebron (bv zon ten opzichte van
biomassa) en de kosten die gemoeid zijn
met het omzetten van de energiebron in
elektriciteit. Dit resulteert in verschillen-
de onrendabele toppen voor verschillen-
de soorten productie-installaties. Tot
slot wordt de subsidie voor wind op land
die vòòr 1 januari 2007 is verleend in de
Elektriciteitswet 1998 door middel van
een aantal vollasturen gemaximeerd.
In deze beleidsregel wordt ook een
onderscheid gemaakt naar verschillende
soorten productie-installaties. Het opstel-
len van een betrouwbare raming en de
mogelijkheid daar (substantieel) van af
te wijken kan per soort productie-
installatie variëren. In de volgende
paragrafen wordt hier nader op in gegaan.

5. Wind, zon en waterkracht
Het opwekken van duurzame elektrici-
teit uit de energiebronnen wind, zon en
water is afhankelijk van de beschikbaar-
heid van deze energiebronnen. De
producent kan zelf weinig/geen invloed
uitoefenen op het maximaal aantal vol-
lasturen dat zijn productie-installatie
kan draaien.
Om deze reden zal de netbeheerder van
het landelijk hoogspanningsnet de
ramingen voor wind, zon en water-
kracht, zelf (ambtshalve) vaststellen.
Onder ambtshalve vaststellen wordt ver-
staan dat de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet het aantal
vollasturen en het nominaal opgesteld
elektrisch vermogen van de producent
en het product hiervan (de raming van
de hoeveelheid op te wekken duurzame
elektriciteit) vastlegt in een ramingfor-
mulier.
Het aantal vollasturen is door de Minis-
ter van Economische Zaken in deze
beleidsregels per categorie vastgelegd.
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet zal de ambtshalve raming
dus baseren op deze vastgestelde vol-
lasturen. Op deze wijze worden boven-
dien de administratieve lasten die
verbonden zijn aan de uitvoering van
artikel II, voor deze categorieën produc-
tie-installaties, tot een minimum
beperkt. In principe zijn de administra-
tieve lasten nihil, tenzij een producent
het niet eens is met de vastgestelde
raming van de hoeveelheid op te wek-
ken en te subsidiëren duurzame elektrici-
teit. In dat geval zal hij moeten aantonen
waarom in zijn geval het maximum
hoger moet worden vastgesteld.

5.1. Wind op land
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet houdt bij wind op land bij
het ambtshalve vaststellen van de
raming rekening met het feit dat de pro-
ducent na afloop van de subsidieperiode
de mogelijkheid moet hebben gehad om
het totaal aan vollasturen die op grond
van de Algemene uitvoeringsregeling
milieukwaliteit op de producent van
toepassing zijn te behalen. Het totaal
aantal van vollasturen van 18000 of
20000 (afhankelijk van het jaar waarin
de productie-installatie in gebruik wordt
genomen en voorschotten worden uitbe-
taald) levert een jaarlijks aantal van
1800 onderscheidenlijk 2000 op. Het
toepassen van dit aantal bij het bereke-
nen van de raming van de elektriciteits-
productie heeft het ongewenste effect
dat indien in enig jaar minder vollast-
uren zijn behaald (bijvoorbeeld omdat er

EZ

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 28 1



langere periodes van weinig wind
waren, of vanwege onvoorzien onder-
houd), die vollasturen niet in een vol-
gend jaar kunnen worden gemaakt. Om
deze reden is het aantal van 1800 en
2000 verhoogd tot 2400.

6. Biomassa
Biomassa is onder te verdelen in 2 cate-
gorieën:
1. Biomassa-installaties ≤10 MWe
2. Biomassa-installaties > 10 MWe en
Afvalverbrandingsinstallaties

6.1. Biomassa-installaties ≤10 MWe
In paragraaf 7 zijn voor de diverse soor-
ten productie-installaties een aantal
vollasturen opgenomen. Het aantal vol-
lasturen voor kleinschalige biomassa-
installaties (inclusief stortgas) bedraagt
volgens dit overzicht 7000.
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet zal dit aantal vollasturen in
het ramingformulier opnemen en op
grond hiervan de raming van de hoe-
veelheid te produceren duurzame elektri-
citeit berekenen.

6.2. Biomassa-installaties > 10 MWe en
afvalverbrandingsinstallaties
Voor biomassa-installaties met een
nominaal elektrisch vermogen van meer
dan 10 MWe en voor afvalverbrandings-
installaties zijn geen vollasturen in het
overzicht in paragraaf 7 opgenomen. De
netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet kan daarom geen generiek
reëel ramingsgetal invullen op basis van
deze beleidsregels. Gezien het feit dat
de marktomstandigheden van grote
invloed zijn op de productie is het niet
mogelijk een aantal vollasturen dat
gelijk is voor alle installaties in deze
groepen te bepalen. Daarnaast zijn de
verschillen in typen productie-
installaties en in typen brandstoffen te
groot om voor iedere installatie een zelf-
de aantal vollasturen toe te passen. Om
deze reden zal de netbeheerder van het
landelijk hoogspanningsnet de ramingen
voor biomassa-installaties > 10 MWe en
afvalverbrandingsinstallaties individueel
vastleggen door de oorspronkelijk afge-
geven raming in MWh/ jaar, (de raming
van de hoeveelheid jaarlijks op te wek-
ken duurzame elektriciteit) op te nemen
in een ramingformulier.
In de gevallen dat de oorspronkelijk
afgegeven raming in verhouding met
bijvoorbeeld gerealiseerde productie of
huidige vergunde ruimte onrealistisch
hoog is, zal de beheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet de raming base-
ren op de gerealiseerde en bij de
beheerder van het landelijk hoogspan-
ningsnet bekende productiecijfers uit
een voorafgaand kalenderjaar. De proce-
dure is in paragraaf 8 nader beschreven.

7. Overzicht maximaal aantal
geraamde vollasturen

 
maximaal aantal
vollasturen [uur]

 

Wind op Land 2400
Wind op Zee 4000
Zon 1000
Water 6000
Biomassa ≤ 10
MWe incl. stortgas 7000
Biomassa > 10
MWe individuele raming
AVI’s individuele raming

8. Procedure indienen raming
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet zal bij iedere producent
aan wie MEP-subsidie is verleend of die
MEP-subsidie heeft aangevraagd een
raming opvragen teneinde te kunnen
bepalen wat de maximale hoogte van de
te verkrijgen subsidie zal zijn, gelet op
artikel II.
Hiertoe zal de netbeheerder van het lan-
delijk hoogspanningsnet een ramingfor-
mulier toezenden aan alle producenten
van duurzame elektriciteit. Dit formulier
is als bijlage gevoegd bij deze beleidsre-
gel en dient te worden gebruikt. De
gegevens in de kolommen kunnen wor-
den voorgedrukt door de netbeheerder
van het landelijk hoogspanningsnet,
voor zover deze reeds bekend zijn. Het
maximum aantal vollasturen zoals weer-
gegeven in het overzicht in paragraaf 7
wordt eveneens voorgedrukt voor de
productiecategorieën wind, zon, water
en biomassa-installaties ≤ 10 MWe. Als
peildatum voor de status van de installa-
tie en de daarop gebaseerde raming
geldt de datum van inwerkingtreding
van deze beleidsregels.
De producent krijgt een door de lande-
lijk netbeheerder te bepalen redelijke
termijn om een origineel van het toege-
zonden ramingformulier in te vullen en
te retourneren. Indien het bedoelde for-
mulier niet binnen een door de netbe-
heerder van het landelijk hoogspan-
ningsnet gestelde termijn is geretour-
neerd dient de netbeheerder van het
landelijk hoogspanningsnet er vanuit te
gaan dat de raming van de productie
zoals is voorgedrukt op het toegezonden
formulier juist is.

9. Controle van ramingen
Voor de biomassa-installaties > 10
MWe en afvalverbrandingsinstallaties
geeft de netbeheerder van het landelijk
hoogspanningsnet op grond van deze
beleidsregel een individuele productie-
raming af. Voor de biomassa-installaties
≤ 10 MWe en bij alle overige
categorieën geeft de netbeheerder van
het landelijk hoogspanningsnet op grond
van deze beleidsregel een productiera-
ming af, die is gebaseerd op het aantal
vollasturen zoals opgenomen in para-

graaf 7. In beide gevallen geldt dat,
indien een producent deze afgegeven
productieraming onjuist acht, hij binnen
een door de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet te bepalen termijn
onderbouwd aannemelijk kan maken
wat zijn raming wel moet zijn.
Indien een producent van deze mogelijk-
heid gebruik maakt dient de netbeheer-
der van het landelijk hoogspanningsnet
de door de producent opgegeven raming
te toetsen op realiteitsgehalte. Dit kan
worden gedaan door onder meer de
raming te vergelijken met de gereali-
seerde en bekende productiecijfers
alsmede met de eerder ingediende
ramingen. Als blijkt dat het verschil tus-
sen gerealiseerde cijfers en eerder
afgegeven ramingen aan de ene kant en
de nieuwe ramingen aan de andere kant,
naar het overwogen oordeel van de net-
beheerder van het landelijk hoogspan-
ningsnet te groot is en de producent dit
verschil naar het oordeel van de netbe-
heerder van het landelijk hoogspan-
ningsnet onvoldoende kan onderbou-
wen, stelt de netbeheerder van het
landelijk hoogspanningsnet de raming
bij tot de voorgestelde waarde in het
ramingformulier. Bij deze overweging
kan de netbeheerder van het landelijk
hoogspanningsnet de zogenaamde ‘ver-
gunde ruimte’ betrekken die de betref-
fende productie-installatie heeft op het
moment van ramen op grond van de
bouw-, milieu- en/of andere door het
bevoegde gezag voor de productie-
installatie afgegeven bindende vergun-
ning. In het voorgedrukte ramingformu-
lier wordt derhalve gevraagd naar het
aantal MWh die de producent op basis
van de vergunning mag produceren. Een
producent mag nooit meer produceren
dan hetgeen is vergund, doet hij dit wel
dan is er sprake van een illegale activi-
teit en dient het bevoegde gezag te
handhaven. Derhalve kan een producent
zijn productie nimmer hoger ramen dan
de vergunde ruimte.
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet kan in bovengenoemde
gevallen aan de producent een afschrift
vragen van de betreffende vergunning,
waarbij de producent eenduidig en
onderbouwd dient aan te geven welk
getal in MWh vergund is.
De netbeheerder van het landelijk hoog-
spanningsnet vult in de ramingformulie-
ren zoals bedoeld in paragraaf 8 van
deze beleidsregels enkele productiege-
gevens in, zoals het nominale vermogen
van de installatie, voor zover deze reeds
bij de netbeheerder van het landelijk
hoogspanningsnet bekend zijn. De pro-
ducent verklaart met het voor akkoord
ondertekenen van dit formulier dan wel
door het niet retourneren binnen de
gestelde termijn, akkoord te gaan met de
op het formulier weergegeven raming.
De raming geldt voor de productie-
installatie waarvoor de netbeheerder van
het landelijk hoogspanningsnet reeds

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 28 2



een beschikking tot subsidieverlening
heeft afgegeven ofwel waarvoor het een
aanvraag in behandeling heeft. Een even-
tuele uitbreiding van de productie-
installatie in de toekomst kan niet wor-
den gezien als onderbouwing van een
hoger raminggetal dan hetgeen is voor-
gedrukt.
Indien een producent van wind op land
zijn installatie niet direct bij aanvang
van de subsidieverlening in gebruik
neemt of heeft genomen maar gebruik
maakt van de mogelijkheid die artikel
72t van de Elektriciteitswet 1998 (oud)
geeft en hij binnen 3 jaar na datum sub-
sidieverlening zijn installatie in gebruik
neemt geldt, zoals vermeld in paragraaf
5.1, dat de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet bij het vaststellen
van de raming rekening houdt met het
feit dat de producent na afloop van de
subsidieperiode de mogelijkheid moet
hebben gehad om het totaal aan vollast-
uren, die op grond van de Algemene
uitvoeringsregeling milieukwaliteit op
de producent van toepassing zijn, te
behalen. Dat betekent dat indien een
dergelijke producent gebruik maakt van
de mogelijkheid zijn eigen raming in te
dienen, het vorenstaande als onderbou-
wing kan worden gegeven voor een
hoger raminggetal dan het op het
ramingsformulier voorgedrukte aantal
vollasturen.
Als een dergelijke producent de installa-
tie toch eerder in gebruik neemt dan de
datum op grond waarvan de raming
zoals hiervoor bedoeld is vastgesteld en
op grond waarvan de nieuwe beschik-
king zoals bedoeld in paragraaf 11 van
deze beleidsregel is afgegeven, zal de
producent een nieuwe raming af moeten
geven aan de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet op grond waarvan
deze de genoemde beschikking kan wij-
zigen

10. Bagatelbepaling
De MEP-subsidie voor de productie van
duurzame elektriciteit is gekoppeld aan
garanties van oorsprong die een minima-

le grootte hebben van 1 MWh. De
raming dient dus ook in hele MWh-en
opgegeven te worden. Voor een aantal
producenten (bijvoorbeeld van zonne-
stroom) kan dit een probleem opleveren.
Indien de elektriciteitsproductie bijvoor-
beeld 1,25 MWh per jaar bedraagt, kan
er moeilijk een nauwkeurige en realisti-
sche raming ingediend worden: 1 MWh
is te laag en 2 MWh is niet realistisch
hoog. De netbeheerder van het landelijk
hoogspanningnet hoeft geen nieuwe
raming op te vragen bij alle producenten
met een opgesteld vermogen kleiner dan
of gelijk aan 0,1 MWe.
Indien blijkt dat een producent met een
aanvankelijk opgesteld vermogen klei-
ner dan of gelijk aan 0,1 MWe boven dit
vermogen komt, dient de netbeheerder
van het landelijk hoogspanningsnet als-
nog om een nieuwe realistische raming
te vragen op grond waarvan vervolgens
een begrenzing in de te verstrekken
MEP subsidie kan worden aangebracht.
De in deze gevallen nieuw op te vragen
raming mag niet meer bedragen dan
876 MWh (=0,1 X 8760) per jaar.

11. Beschikkingen wijzigen
In artikel II is bepaald dat slechts subsi-
die wordt verstrekt voor de hoeveelheid
opgewekte elektriciteit die overeenkomt
met de in artikel 72r, tweede lid, onder
a, van de Elektriciteitswet 1998 (oud)
genoemde raming.
Dit impliceert een begrenzing aan de te
verstrekken subsidie. In de beschikkin-
gen die de netbeheerder van het lande-
lijk hoogspanningsnet heeft afgegeven
is deze begrenzing niet opgenomen.
Derhalve zal de netbeheerder van het
landelijk hoogspanningsnet, nadat de
ramingcijfers zijn bepaald en conform
hetgeen in deze beleidsregel staat, de
reeds afgegeven beschikkingen wijzi-
gen. In de wijzigingsbeschikking zal

komen te staan dat de producent in enig
jaar niet meer subsidie kan krijgen dan
hetgeen is geraamd.
Indien een producent een ontheffing
heeft gekregen zoals bedoeld in artikel
72 m lid 3 en in artikel 72s lid 2 van de
Elektriciteitswet 1998 en de netbeheer-
der van het landelijk hoogspanningsnet
hiervoor een beschikking heeft afgege-
ven, worden zowel deze beschikkingen
als de oorspronkelijke beschikking
gewijzigd conform deze beleidsregel.
De begrenzing van de subsidie over een
gebroken jaar wordt berekend naar rato
van het aantal dagen van het betreffende
jaar waarvoor de producent recht heeft
op MEP-subsidie gedeeld door 365 res-
pectievelijk 366 in een schrikkeljaar.

12. Inwerkingtreding
De inwerkingtreding van deze beleidsre-
gels volgt op de publicatie van het
koninklijk besluit in het Staatsblad waar-
in is bepaald dat de wijziging van de
wet van 28 juni 2006 houdende wijzi-
ging van de Elektriciteitswet 1998 in
verband met enkele aanpassingen van de
wijze van stimulering van de milieukwa-
liteit van de elektriciteitsvoorziening op
1 januari 2007 in werking treedt.
De in de gewijzigde beschikking opge-
nomen begrenzing aan de te verkrijgen
subsidie die wordt aangebracht op grond
van de raming geldt per jaar en gaat in
op 1 januari 2007.

De beleidsregels treden op de tweede
dag na publicatie in de Staatscourant in
werking.

Den Haag, 14 december 2006.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Bijlage

Model ramingsformulier biomassa > 10 MWh en AVI’s

1 2 3 4 5

Nominaal
vermogen

Afgegeven
raming bij

MEP-aanvraag

Subsidieperio-
de

Geraamde
duurzame pro-
ductie per jaar

Vergunde
ruimte per jaar

[MWe] [MWh] [jaar] [MWh] [MWh]
 

     

Indien het aantal te verwachten duur-
zaam geproduceerde MWh in kolom 4
volgens u juist is kunt u deze raming
ondertekenen en binnen 4 weken na ver-
zenddatum van deze brief retour sturen
(eventueel per fax) aan EnerQ B.V.
Postbus 369, 6800 AJ Arnhem.

Indien naar uw inzicht dit aantal in
kolom 4 onjuist is, verzoeken wij u,
eveneens binnen 4 weken na verzendda-
tum van deze brief, onderbouwd aan te
geven wat volgens u de geraamde pro-
ductie is.
In het laatste geval dienen wij de raming
te toetsen op realiteitsgehalte. Bij deze
overweging wordt de zogenaamde ‘ver-

gunde ruimte’ betrokken die de betref-
fende productie-installatie heeft op het
moment van ramen op grond van de
bouw-, milieu- en/of andere door het
bevoegde gezag voor de productie-
installatie afgegeven bindende vergun-
ning. Daarom vragen wij u om in kolom

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 28 3



5 het aantal MWh dat u per kalenderjaar
op basis van de vergunning mag produ-
ceren in te vullen.
Ter informatie is hieronder een over-
zicht opgenomen van de jaarproductie-
cijfers van de installatie en het aantal
maanden dat in dat betreffende jaar pro-
ductie is geleverd. De gegevens zijn
vermeld voor zover ze momenteel bij
EnerQ bekend zijn en kunnen in de toe-
komst nog gecorrigeerd en/of aangevuld
worden.

 2004 2005 2006 (t/m
30 juni)

 

Productie in
MWh

   

Aantal maan-
den productie
in jaar

   

Datum:
……………………..
Naam:
……………………..
Handtekening: (tekenbevoegde)
……………………..

Model ramingsformulier overige
duurzame installaties

1 2

Nominaal vermo-
gen

Geraamde duur-
zame productie

per jaar
[MWe] MWh

 

  

1) kolom 1 staat niet in rekenkundige
relatie tot kolom 2. Deze kolom is geba-
seerd op algemene historische gegevens
van de elektriciteitsproductie in Neder-
land vermeerderd met een opslag. Zie
hiervoor de beleidsregel.
Indien het aantal te verwachten duurza-
me MWh in kolom 2 volgens u juist is
kunt u deze raming ondertekenen en
binnen 4 weken na verzenddatum van
deze brief retour sturen (eventueel per
fax) aan EnerQ B.V. Postbus 369, 6800
AJ Arnhem.
Indien naar uw inzicht dit aantal in
kolom 2 onjuist is, verzoeken wij u,
eveneens binnen 4 weken na verzendda-
tum van deze brief, onderbouwd aan te
geven wat volgens u de geraamde pro-
ductie is.

Ter informatie is hieronder een over-
zicht opgenomen van de jaarproductie-
cijfers van de installatie en het aantal
maanden dat in dat betreffende jaar pro-
ductie is geleverd. De gegevens zijn
vermeld voor zover ze momenteel bij
EnerQ bekend zijn en kunnen in de toe-
komst nog gecorrigeerd en/of aangevuld
worden.

 2004 2005 2006 (t/m
30 juni)

 

Productie in
MWh

   

Aantal maan-
den productie
in jaar

   

Datum:
……………………..
Naam:
……………………..
Handtekening: (tekeningsbevoegde)
……………………..

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 28 4


